Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2020                                                                                                      № 315
О внесении изменений в  административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор
от 08.11.2016  № 5213
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5213 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор Нижегородской  области от 15.05.2018 № 2705, от 28.01.2019 № 365, от 01.03.2019 № 1173, от 26.03.2019 № 1624, от 01.07.2019 № 3506) (далее - административный регламент), следующие изменения:

1.1.  Дополнить  пункт 1.3.4.   административного регламента абзацем следующего содержания:

«Заявителю  предоставляется на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг следующая информация:

1) о заявлении (индивидуальный номер и дата подачи заявления);

2) о статусах обработки заявления, об основаниях их изменения и комментарии к ним;

3) о последовательности предоставления места в ДОО, реализующей образовательные программы дошкольного образования;

4) о документе о предоставлении места в ДОО, реализующей образовательные программы дошкольного образования;

5) о документе о зачислении ребенка в ДОО, реализующую образовательные программы дошкольного образования.»;

     1.2.  Исключить двойную нумерацию  пунктов 1.3.4.  Считать пункт 1.3.4. «Информационные стенды о муниципальной услуге вывешиваются в доступном для получателя муниципальной услуги месте…» соответственно пунктом 1.3.5.; пункт 1.3.5. «Основными требованиями к информированию Заявителей являются…» соответственно  пунктом 1.3.6.

1.3.  Раздел 2.1. «Наименование муниципальной услуги» дополнить пунктом  2.6.3.1  следующего содержания:

     «2.6.3.1 При наличии у родителей (законных представителей) преимущественного права приема ребенка дополнительно представляется  справка из  ДОО,  в  которой обучаются его братья и (или) сестры.».

1.4. В приложении 1 к административному регламенту в строке 9 слова «Коломенская Альбина Федоровна» заменить словами « Голова Екатерина Витальевна»;

1.5. В приложении 1 к административному регламенту в строке 20 слова «Кузьмина Людмила Константиновна » заменить словами «Лисина Светлана Сергеевна»;

1.6. В приложении 1 к административному регламенту в строке 21 слова «Тумашук Людмила Порфирьевна » заменить словами «Варламова Мария Вячеславовна»;

1.7. В приложении 1 к административному регламенту в строке 27 слова   «Дианова Ирина Викторовна» заменить словами «Сунеева Ирина Владимировна»;

1.8. В приложении 1 к административному регламенту в строке 32 слова   «Балашова Наталья Евгеньевна» заменить словами «Журавлева Оксана Викторовна»;

1.9. В приложении 1 к административному регламенту в строке 38 слова «Болдырева Татьяна Анатольевна » заменить словами «Николаева Татьяна Владимировна»;

1.10. В приложении 1 к административному регламенту в строке 43 слова «Голова Екатерина Витальевна» заменить словами «Кораблева Ольга Дмитриевна»;

1.11. В приложении 1 к административному регламенту в строке 44 слова «бюджетное» заменить словами «автономное», слова «Зубарева Лада Владимировна» заменить словами «Мужикина Елизавета Михайловна»;

1.12. Приложение 1 к административному регламенту дополнить строкой 49 следующее содержания:

	49
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 "Антошка"
	606446, Россия, Нижегородская область, г. Бор, жилой район Боталово-4 ул.Смоленская, д. 61
	Болдырева Татьяна Анатольевна
	(83159) 25421
	dsantoshka.bor@yandex.ru

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                          (Е.А. Копцова) обеспечить размещение  настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                            А.В. Киселев
Чайко С.П.

22854